

Data e hora da consulta: 18/10/2023 15:46

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente		
Código	Nome	Moeda
90016	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - RJ	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.540/0001-16	AV. ALMIRANTE BARROSO, 78/13	20031-001
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	3218-9771

Ano	Tipo	Número
2023	NE	541

Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/10/2023	Ordinário	EOF-2023/00476.06	0,0000	26.060,38

Favorecido		
Código	Nome	CEP
50.476.428/0001-83	COMERCIAL ELETRICA FARDIM LTDA	
Endereço	CEP	
BRIGADEIRO LIMA E SILVA 1375 LOJA B JARDIM 25 DE AGOSTO	25071-182	
Município	UF	Telefone
DUQUE DE CAXIAS	RJ	21 27843300 21 996770096

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição
 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PREGÃO 41/2023 *RP* *ID 6-SIE* JFRJ-DES-2023/37941.

Local da Entrega
 CONFORME ESPECIFICAÇÃO

Informação Complementar
 09001605000412023 - UASG Minuta: 090016

Sistema de Origem
 COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/10/2023 15:40:47	Alteração

1 de 4



Data e hora da consulta: 18/10/2023 15:46

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens		
Natureza de Despesa		Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		26.060,38
Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO		
Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00009 - RELÉ FOTELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 127/220 V, POTÊNCIA NOMINAL 1000 VA	491,40
Data	Operação	Quantidade Valor Unitário Valor Total
18/10/2023	Inclusão	30,00000 16,3800 491,40
Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00011 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTE NOMINAL 100 A, CAPACIDADE INTERRUÇÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947-2, TENSÃO NOMINAL 220- 240/380 V, REFERÊNCIA 06496 (LEGRAND), CURVA DE DISPARO C, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR MEIO DE TRILHO DIN 35 MM	627,68
Data	Operação	Quantidade Valor Unitário Valor Total
18/10/2023	Inclusão	8,00000 78,4600 627,68
Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00012 - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PISO COM 01 DIVISÃO TIPO DP 2, REFERÊNCIA SISTEMA "X", APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 50 X 12 X 2000 MM	1.628,50
Data	Operação	Quantidade Valor Unitário Valor Total
18/10/2023	Inclusão	50,00000 32,5700 1.628,50
Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00013 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TIPO SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)	1.455,00
Data	Operação	Quantidade Valor Unitário Valor Total
18/10/2023	Inclusão	300,00000 4,8500 1.455,00
Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00014 - CAPACITOR FIXO POTÊNCIA, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 7,5 KVAR, APLICAÇÃO BANCO DE CAPACITORES, MODELO WEG, DELTA OU SIMILAR, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, CAPACITÂNCIA 137 MICROF	5.114,40
Data	Operação	Quantidade Valor Unitário Valor Total
18/10/2023	Inclusão	10,00000 511,4400 5.114,40
Seq.	Descrição	Valor do Item
006		10.994,80

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/10/2023 15:40:47	Alteração



Data e hora da consulta: 18/10/2023 15:46

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 26.060,38

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00015 - CAPACITOR, TIPO TRIFÁSICO, APLICAÇÃO BANCO DE CAPACITORES, POTÊNCIA NOMINAL 15 KVAR, TENSÃO NOMINAL 480 V	10.994,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	10,00000	1.099,4800	10.994,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00018 - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICADOR E SUPRESSOR CONTRA PICOS DE TENSÃO, COMPRIMENTO CABO 1,5 M	3.645,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	150,00000	24,3000	3.645,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00022 - CONECTOR PASSAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SAK, TIPO BORNE, MATERIAL RESINA POLIAMÍDICA AUTO-EXTINGUÍVEL PA 66, COR CINZA RAL 7035, BITOLA CABO 2,5 MM2, APLICAÇÃO PARA FIXAÇÃO EM TRILHO TIPO TS 35	130,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	12,00000	10,9000	130,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00025 - FUSÍVEL NH, TAMANHO OO, CORRENTE NOMINAL 125 A, TENSÃO NOMINAL 500 VCA/ 250 VCC, NORMAS TÉCNICAS IEC 269/ NBR 11.841	1.972,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	48,00000	41,1000	1.972,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa
LUCIENE DA CUNHA DAU MIGUEL
***.381.887-**
18/10/2023 15:40:47

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/10/2023 15:40:47	Alteração



Data e hora da consulta: 18/10/2023 15:46

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro
MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA
***.370.857-**
18/10/2023 15:38:35

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/10/2023 15:40:47	Alteração

4 de 4



JFRJEOP20230047606V01

